ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗОВАТОВСКИИ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» __________ 2025г.        № _____

р.п. Кузоватово

О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации

муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской

области от 06.05.2015 года № 259

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», приказом министерства агропромышленного комплекса и развития

сельских территорий Ульяновской области от 03.12.2021 № 49 «Об

утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного

самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на

территории Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных

нормативных правовых актов Министерства сельского, лесного хозяйства и

природных ресурсов Ульяновской области», администрация муниципального

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области от 06.05.2015 № 259

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории муниципального образования Кузоватовское городское поселение

Кузоватовского района Ульяновской области» изменения, в соответствии с

приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в периодическом печатном издании - муниципальной газете

«Кузоватовский вестник» и подлежит обнародованию на официальном сайте

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации, начальника управления экономического и

стратегического планирования администрации муниципального образования

«Кузоватовский район» Бурханову Н.Ю.

Глава администрации

муниципального образования

«Кузоватовский район»        А.Н. Вильчик

Начальник отдела предпринимательства и инвестиций

управления экономического и стратегического планирования

администрации            А.Г. Лукашина

Консультант отдела правового обеспечения

администрации           А.С. Ильин

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской

области

«___» __________ 2025г. № _____

«Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской

области

от 06.05.2015г. № 259

Схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Кузоватовское

городское поселение Кузоватовского района Ульяновской области

Ном

ер

Место

размещения

(адресный

ориентир) НТО

Форма

собственно

сти

земельного

участка

Площ

адь

места

разме

щения

НТО

(кв. м)

Тип НТО

(киоск,

торговый

павильон,

автомагази

н

(торговый

автофургон

,

автолавка))

Основание

включения

НТО в

схему НТО

Специализац

ия

Период

размещения НТО

Графическое изображение места размещения НТО

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Ульяновская

область, р.п.

Кузоватово, пер.

Заводской д.25А

Государст

венная

неразгран

иченная

25 киоск Заявление

ИП

Торговля

цветами

С 22.11.2011 г.

на

неопределенный

срок

2 Ульяновская

область, р.п.

Кузоватово, ул.

Карла Маркса,

4А

Государст

венная

неразгран

иченная

17 киоск Заявление

ИП

Торговля

цветами

С 24.02.2012г.

на

неопределенный

срок

3 Ульяновская

область, р.п.

Кузоватово, ул.

Октябрьская,

вблизи 6 «Л»

Государст

венная

неразгран

иченная

35 киоск Заявление

ИП

Торговля

«Шаурма»

С 01.06.2017г.

на

неопределенный

срок

4 Ульяновская

область, р.п.

Кузоватово,

вблизи ул.50 лет

Октября, д.5

Государст

венная

неразгран

иченная

16,56 киоск Заявление

ИП

Торговля

продуктами

питания

01.10.2018-

10.10.2028

_________________________________________________».